
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
FEBRUĀRĪ PAVEIKTAIS 2025

Notikusi Senioru lietu padomes sēde, kurā pārrunātas aktualitātes 
labklājības, veselības un kultūras jomā, kā arī apspriesti iespējamie 
bāzes pensijas varianti.1
Noteikta jauna kārtība, kādā pensiju 2. līmeņa līdzekļu pārvaldītājs 
aprēķina maksājumu par ieguldījumu plāna pārvaldi, kā arī kārtība, kādā 
tiek veikta šī maksājuma uzskaite un ieturēšana. Līdz ar to nākotnes 
pensiju saņēmējiem palielināsies uzkrātais pensijas kapitāls.2
Turpmāk Nodarbinātības valsts aģentūra apmaksās darba vietu 
pielāgojumus arī valsts un pašvaldību iestādēs nodarbinātajiem 
cilvēkiem ar invaliditāti. Tāpat palielināta atlīdzība par dalību 
algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos.3
Cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem plānots uzlabot piekļuvi 
pārvietošanās, pašaprūpes, funkciju aizstāšanas un alternatīvās 
komunikācijas tehniskajiem palīglīdzekļiem. Tas veicinās cilvēku ar 
funkcionāliem traucējumiem neatkarīgas dzīves iespējas un samazinās 
aprūpes nepieciešamību. Kopumā būs pieejami papildu 10 474 tehniskie 
palīglīdzekļi. 

4

Februārī sociālā uzņēmuma statusu ieguvuši 6 uzņēmumi, un 
šobrīd kopā Latvijā ir reģistrēti 248 aktīvi sociālie uzņēmumi.5

FEBRUĀRISLabklājības ministrijas
februārī paveiktais 2025

+6 uzņēmumi

10 474



LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
FEBRUĀRĪ PAVEIKTAIS 2025

Apstiprināts pasākums, kura ietvaros būs atbalsts sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu (sociālā rehabilitācija un atelpas brīdis) sniegšanai 
pilngadīgajiem ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. Kopumā minētos sociālos pakalpojumus 
saņems vismaz 660 mērķa grupas iedzīvotāji. 

7
Kopumā tiek vērtēti 12 projektu iesniegumi jaunas pieejas atbalsta 
pakalpojumu sniegšanai no vardarbības cietušajiem, lai novērstu 
atkārtotas vardarbības riskus un mazinātu vardarbības radītās sekas.8
Labklājības ministrs Parīzē OECD Sociālo lietu ministru sanāksmē tikās 
ar Ukrainas sociālās politikas ministrijas pārstāvjiem. Tikšanās laikā 
parakstīts sadarbības memorands ar mērķi turpināt abu valstu 
sadarbības stiprināšanu sociālajā jomā.9

Veicināta sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas projektu 
attīstība gan privātajā sociālo pakalpojumu sektorā, gan pašvaldībās, lai 
palīdzētu cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un pensijas vecuma cilvēkiem, tai skaitā ar 
demenci. Kopumā sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus saņems 
454 mērķa grupas personas.

6

FEBRUĀRISLabklājības ministrijas
februārī paveiktais 2025

12 projekti


